
Stanovy spolku

Kynologická unie České Republiky z. s.

Čl. I
Základní ustanovení

1 Název:  Kynologická unie České Republiky z. s.

2 Adresa:  č. p. 86, 250 63 Nová Ves

3 Kynologická unie České Republiky z. s. (dále též jen spolek) je

právnickou osobu dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, s

právem vystupovat v právních vztazích svým jménem, s právní a

majetkovou odpovědností z těchto vztahů vyplývající.

4 Spolek může výlučně k podpoře své hlavní činnosti provozovat

vedlejší hospodářskou činnost spočívající v podnikání nebo jiné

výdělečné činnosti.

5 Spolek je dobrovolné sdružení osob zabývajících se kynologickou

činností dle stanov určených WORLD KYNOLOGIC HUNTING

SPORTS ALLIANCE (dále jen WCHSA).

6 Členové spolku nesmějí chovat psy pro následný prodej za účelem

množení bez prů-kazu původu a na pokusy se zvířaty.

7 Spolek nemůže vykonávat obchodní činnost, která není v souladu s

předpisy WCHSA.

Čl. II
Účel spolku

1 Účelem spolku je:

a) sdružování osob se zájmem o kynologickou činnost a zajišťování

kynologické činnosti;

b) organizování střetnutí členů za účelem zlepšení chovu

čistokrevných psů a orga-nizování jejich výstav za účelem posouzení

kvality předvedeným jednotlivcům a řízení jejich dalšího chovu.

Čl. III
Členství

1 Členství ve spolku je dobrovolné. Členem spolku se může stát každá

fyzická osoba nebo právnická osoba, která se ztotožňuje s účelem

spolku, stanovami a tento svůj souhlas vyjádří písemnou přihláškou.



2 Je-li členem spolku právnická osoba, zastupuje ji statutární orgán,

ledaže právnická osoba určí jiného zástupce.

3 Je-li členem spolku osoba mladší 18 let, činí závazná rozhodnutí za

tuto osobu kterýkoliv ze zákonných zástupců s přihlédnutím k

projevené vůli nezletilé osoby.

4 Členové spolku neručí za vzniklé dluhy spolku.

5 Členství ve spolku vzniká zápisem do seznamu členů spolku.

A) Členská práva a povinnosti 

1 Každý člen spolku má právo zejména:

a) účastnit se činnosti spolku;

b) být informován o činnosti spolku;

c) uplatňovat své názory a předkládat podněty k činnosti spolku;

d) účastnit se jednání orgánů spolku, jedná-li se o činnost či chování

daného člena;

e) volit a být volen do všech volených orgánů spolku za podmínek těchto

stanov, v případě fyzické osoby přísluší toto právo až po dovršení 25 let;

f) ukončit kdykoli své členství.

2 Každý člen spolku má povinnost zejména:

a) podílet se podle svých možností a schopností na naplňování účelu

spolku;

b) dodržovat stanovy a ostatní vnitřní předpisy spolku;

c) plnit usnesení a jiná rozhodnutí orgánů spolku;

d) šetřit, chránit a zvelebovat majetek, který slouží spolku k

zabezpečení jeho činnosti, jakož i usilovat o dobré jméno spolku;

e) řádně a včas platit příslušné členské příspěvky, jakož i jiné poplatky

související 

s členstvím a činností ve spolku, pokud o tom příslušný orgán spolku

podle stanov rozhodl;

f) řádně plnit funkce a úkoly, do kterých byl zvolen nebo kterými byl

pověřen.

B) Zánik členství

1 Členství ve spolku zaniká:

a) vystoupením člena;

b) vyškrtnutí z důvodu nezaplacení stanoveného členského poplatku, a

to pokud poplatek nebude uhrazen ani na základě výzvy k úhradě s

dodatečně stanovenou lhůtou pro jeho zaplacení, na tuto skutečnost

bude člen ve výzvě upozorněn;



c) vyloučením z důvodů závažného nebo opakovaného porušování

stanov, jiných vnitřních předpisů spolku, usnesení a rozhodnutí orgánů

spolku nebo jiných členských povinností;

d) úmrtím fyzické osoby nebo zánikem právnické osoby;

e) zánikem spolku bez právního nástupce.

C) Zánik členství vyloučením

1 O vyloučení z důvodů uvedených ve stanovách rozhoduje

předsednictvo. Rozhodnutí 

o vyloučení se v písemné podobě zasílá vyloučenému členovi na adresu

jeho 

bydliště/sídla uvedenou v seznamu členů nebo na jeho elektronickou

adresu, kterou spolku poskytl.

Čl. IV
Orgány spolku

1 Spolek má tyto orgány:

a) valná hromada, jako orgán poradní;

b) předsednictvo, jako orgán nejvyšší a kolektivní statutární orgán.

Čl. V
Valná hromada

1 Poradním orgánem spolku je jeho valná hromada, která je tvořena

všemi členy spolku. Valnou hromadu svolává předseda nebo

místopředseda dle potřeby spolku. Valná hromada bude svolána

pozvánka zaslanou pomocí e-mailu, a to alespoň 7 dní předem.

2 Kompetencí valné hromady je poskytovat předsednictvu podněty o

potřebách 

a možnostech dalšího směřování spolku.

3 V případě, že půl hodiny po plánovaném zahájení není přítomna

nadpoloviční většina členů spolku, koná se za 15 minut náhradní valná

hromada, která má shodný program jednání a je usnášeníschopná v

jakémkoliv počtu přítomných členů.

4 Valná hromada bude svolána kromě případu, kdy ji svolá předseda

nebo místopřed-seda spolku také, pokud o to požádá nejméně 1/3 členů

spolku. Valná hromada se bude konat do 60 dnů od žádosti o její

svolání.



5 Pokud spolek nemá předsedu ani místopředsedu, může kterýkoli člen

spolku svolat krizovou valnou hromadu. Řádně svolaná krizová valná

hromada je usnášeníschopná, pokud se jí účastní alespoň 3 členové

spolku. Krizová valná hromada zvolí nové 

předsednictvo. Zvolení členové předsednictva si mezi sebou rozdělí

jednotlivé funkce. Krizová valná hromada může též rozhodnout o

změně stanov. Nezletilého člena 

na valné hromadě při hlasování zastupuje zákonný zástupce.

6 K platnosti usnesení valné hromady je potřeba nadpoloviční většina

přítomných členů spolku. Pokud spolek nemá jiné členy než členy,

kteří jsou zakladateli spolku, valná hromada se nesvolává a její

působnost vykonává předsednictvo spolku.

Čl. VI
 Předsednictvo

1 Předsednictvo je nejvyšším a kolektivním statutárním orgánem

spolku, který je slože-ný ze dvou členů (předsedy a místopředsedy) a

zároveň orgánem výkonným. Prvními členy předsednictva se stávají

zakládající členové Monika Somov a Adriana Kubíková.

2 Předseda a místopředseda zastupují spolek navenek každý

samostatně.

3 Členové předsednictva můžou odejít z funkce, nebo do funkce

předsedy či místopřed-sedy kooptovat nového člena, pouze na základě

svého vlastního rozhodnutí. Předsedu ani místopředsedu nelze bez

jejich souhlasu z výkonu funkce odvolat. V případě nemožnosti

vykonávat funkci předsedy nebo místopředsedy (zdravotní komplikace,

úmrtí) mohou zvolit členové spolku předsedu či místopředsedu nového.

4 Předsednictvo je voleno a odvoláváno na dobu neurčitou.

5 Předsednictvu přísluší:

a) volit a odvolávat členy předsednictva, včetně rozdělení funkcí;

b) přijímat vnitřní předpisy spolku ve všech věcech s výjimkou otázek

výhradně svěřených do pravomoci valné hromadě;

c) rozhodovat o přijetí  nebo vyloučení členů ze spolku;

d) vést seznam členů spolku jakož i jeho podpůrné evidence;

e) schvalovat výši a splatnost členských příspěvků;

f) rozhodovat o změně názvu a symboliky spolku;



g) měnit stanovy spolku;

h) rozhodovat ve všech dalších věcech, které jsou jí vyhrazeny těmito

stanovami;

i) spravovat majetek spolku;

j) svolávat valnou hromadu a určovat jejího předsedajícího;

k) prominout zaplacení příspěvku, který je člen povinen zaplatit podle

těchto stanov, v případě, že se člen dostane do zvláště těžké životní

situace;

l) provádět další činnosti určené předsednictvu těmito stanovami;

m) rozhodovat o zrušení spolku s likvidací nebo jeho přeměně, tj.

schválení fúze 

či rozdělení; v případě zrušení jmenuje likvidátora;

n) činit veškerá opatření nezbytná k zajištění řádné činnosti spolku,

jakož 

i provádět další činnost, pokud toto nepřísluší jiným orgánům spolku.

6 Zasedání předsednictva svolává předseda nebo místopředseda spolku

nejméně jedenkrát ročně.

7 Předsednictvo se usnáší souhlasem obou členů.

8 Rozhodnutí předsednictva jsou písemná, ověřená podpisy obou

přítomných členů. Členové předsednictva se podepisují tak, že k

vytištěnému nebo napsanému názvu spolku připojí svůj podpis. 

9 Předsednictvo umožní všem členům spolku nahlížet do zápisů z

valných hromad 

a rozhodnutí předsednictva.

Čl. VII
Majetek a zásady hospodaření

1 Spolek hospodaří se svým majetkem, jehož zdrojem jsou zejména:

a) členské příspěvky členů spolku placené na základě rozhodnutí

předsednictva;

b) dary a jiná plnění fyzických a právnických osob;

c) případné příjmy z vedlejší hospodářské činnosti dosahované k

podpoře činnosti hlavní;

d) dotace a granty.



3 Spolek hospodaří na základě rozpočtu, jehož návrh schvaluje  

předsednictvo.

4 Zprávu o výsledcích hospodaření za uplynulé období sestavuje

předsednictvo.

2 Majetek spolku je ve vlastnictví spolku jako celku. O převodech

vlastnického práva movitého i nemovitého majetku spolku, i o jeho

nabývání a pozbývání a o všech 

dalších dispozicích s ním, rozhoduje předsednictvo. Bližší zásady

hospodaření s majetkem spolku může upravit vnitřní předpis. Vnitřní

předpis může rovněž blíže vymezit podmínky a zásady provozování

vedlejší hospodářské činnosti.

Čl. VIII
Zrušení a zánik spolku

1 Spolek může být zrušen na základě rozhodnutí předsednictva spolku.

Předsednictvo jmenuje likvidátora a rozhodne o způsobu majetkového

vypořádání.

2 V případě zrušení spolku sloučením nebo splynutím s jiným spolkem

přechází veškerý majetek a veškerá práva a povinnosti spolku na

právního nástupce.

3 Spolek zaniká dnem výmazu ze spolkového rejstříku.

Čl. IX
Závěrečná ustanovení

1 Stanovy nabývají platnosti i účinnosti jejich schválením zakladateli

spolku.

2 Pozdější změny stanov nabydou platnosti dnem přijetí změny stanov

předsednictvem.

Tyto stanovy byly projednány a schváleny ustavující schůzí v Nové Vsi

dne 26. 10. 2020.

……………………………………          ……………………………………          ………………………………

            Monika Somov          Adriana Kubíková                  Ladislav Szanto

                 předseda                     místopředseda                       zakládající člen


